Angelus de Russis vidit (f. 20 e t.). 

35. - Pro Nicolao dela Cuzana. 
Alf onsus etc. 
Franciscus de Siscar etc. Excellenti domino tamquam fratri honorando 

domino Comiti Sinopulis etc. salutem et nostrorum hobedienciam mandato
rum. Noveritis quod nuper presenciam nostram adhiens Nicolaus dela Cu
zana habitator terre Melicucce et nobis cum gravi querela exposuit qualiter 
ipse Nicolaus numeratus fuit.in dieta terra Melicucce per regios numeratores 
focularium. Et vos prefatus Comes non obstante dieta numeracione et com
putu dictum Nicolaum compulsistis ad solvendum et contribuendum cum 
universitate et· hominibus diete terre Sinopulis racione et ex causa sui foca
rilis contra voluntatem et beneplacitum ipsius exponentis ac in dapnum et 
preiudicium satis grave. Super quo nostra provisione petita vobis harum serie 
tenore presencium regia qua fungimur auctoritate precipiendo conmictimus 
et mandamus ad penam unciarum centum si secus factum fuerit Fisco Regio 
inremissibiliter applicandam quatenus si ita est ut exponitur quod dictus 
Nicolaus exponens fuit numeratus in dieta terra Melicucce per dictos regios 
numeratores eundem exponentem nullatenus molestetis pro causa predicta 
nec ab aliis molestari nec inquietari faciatis. Et si quid ab eodem exponente 
recepistis illud sibi incontinenti restituatis seu restitui faciatis, ·et contra
rium non faciatis sicut dictam penàm cupitis evitare. Presentibus etc. Datum 
in terra Seminarie: die XII aprilis, XIIII indicionis 1451. ·-Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 21). 
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36. - Pro domino priore Sancte Euphemie. 
Alf onsus etc. 

83 

Franciscus · etç. Magnifico militi domino Bonaccursio de Florencia c1v1-
tatis Cutroni Regio Capitaneo vel eius locumtenenti saiutem. Noveritis quod 
nuper pro parte magnifici et religiosi militis domini Sergii de Siripando de 
Neapuli prioris Sancte Euphemie ordinis Sancti lohannis Ierosolimitani fuit 
nobis cum gravi querela expositum quod dum temporibus e:B.uxis haberet 
teneret et possideret certa sua lingnamina in dieta civitate Cntroni univer
sitas et homines eiusdem civitatis ceperunt dict.a: lingnamina contra volun
tatem ipsius domini prioris et ad eorum proprios usus converterunt, que 
lignamina per eos capta restituere recusaverunt licet fuissent exinde pluries 
requisiti in maximum da:pnum et preiudicium dicti domini prioris. Super quo 
nostra provisione petita vobis harum serie conmictimus et mandamus ad 
penam unciarum quinquaginta quatenus receptis presentibus ad similem pe
nam mandetis dictis universìtati et hominibus diete civitatis Cutroni si secus 
inde fieri contingerit Fisco Regio inremissibiliter applicandam quod infra ter
niinum unius mensis a die presentis mandati in antea numerando restituere 
et assignare debeant eidem domino priori vel alteri eius nomine dieta ligna
mina modo predicto. Et si de presenti mandato sencerint se fore gravatos 
infra: eundem terminum compareant coram nobis et nostra curia causam 
gravaminis allegaturi et recepturi iusticie complementum. Et contrarium non 
faciant sicut dictam penam cupiunt evitare. Presentibus etc. Datum Semi
narie, die XV aprilis, Xliii• indicionis 1451. Post datum: volumus ·quod dieta 
universitas et homines restituant dieta lingnamina sècundum quod erant tem
pore recepcionis per vos facte vel eorum competentem valorem. Datum ut 
supra. - Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 21 e t.). 

37. - Exequutorium pro Angelo de Scalceato: 
Alf onsus etc. 
Franciscus etc. Magnifico viro Regio Gubematori terre Rosami vel eius 

locumtenenti nobis carissimo tamquam fratri salutem et sinceram dileccionem. 
Noveritis quod nuper fuerunt nobis presentate regie lictere quas recepimus 
cum debita reverenda sicut decet tenoris et continencie subsequentis : 

Alfonsus Dei gracia Rex Aragonum Sicilie Citra et Ultra Farum Valencie 
Hierusalem Hungarie Maioricarum Sardinie et Corsice Comes Barchinone 
Dux Actenamm et Neopatrie ac eciam Comes Rossilionis et Ceritanie. Ma
gnifico viro Francisco Siscar militi Viceregi improvincia Calabrie consiliario 
et fìdeli nostro dilecto graciam et bonam voluntatem. Diebus preteritis ac
tenta ydoneitate dilecti scolaris nostre cappelle Angeli de Scalceato eidem 
aliis nostris licteris oportunis contulimus abbaciam Sancti Opuli ordinis Sancti 
Basilii' de Rosamo cuius ius patronàtus ad nos spectat. Et propterea volentes 
donacionem huiusmodì eidem Angelo existere fructuosam vobis dicimus et 
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mandamus de certa nostra sciencii:t et expresse quatenus ad omnem requi
sicionerp dicti Angeli seu eius procuratoris ammoto quolibet alio ìllicito de
tentore impossessione diete abbacie eiusque iurium et reddituum ponatis et 
inducatis positumque et inductum manuteneatis et defendatis viriliter contra 
cunctos nec non eidem Angelo seu dicto suo procuratori de iuribus fructibus 
et redditibus diete abbacie per quos deceat responderi faciatis, atque man
detis, et contrarium non faciatis si graciam nostram habetis caram cum sic 
fieri ornnino volumus et iubeamus. Presentes nostras licteras parvo sigillo im
pede munitas vobis propterea dirigentes. Datum in castello 'Turris Octave, 
die III 0 marcii, XIIII• indicionis, anno M°CCCCL primo. Rex AJfon:ms. Do
minus Rex mandavit michi Petro Salvatori Valls. Petrus. In Comuni Neapolis 
VII 0 registrata. 

Quibus quidem licteris regiis nobis ut premictitur presentatis et per nos 
receptis cum debita reverenda sicut decet fuimus pro parte dicti Angeli 
cum instancia requisiti ut ad exequucionem ipsaTum regiarum licterarum 
procedere deberemus iuxta ipsarum continenciam et tenorem. Nos autem vo
lentes ut tenemur regiis hobedire et parere mandatis et non valentes perso~ 
naliter interesse propter alia magis ardua regia negocia occupati propterea 
vobis de cuius :6de plene confìdimus conmictimus dicimus et mandamus ex
presse quatenus ad omnem requisicionem dicti Angeli seu eius procuratoris 
ammoto quolibet alio illicito detentore possessionem diete abbi:tcie eiusque 
iurium et reddituum ponatis et inducatis positumque et induchim manute
neatis et defendatis viriliter contra cunctos nec non eidem Angelo seu dicto 
suo procuratori de iuribus fructibus et redditibus diete abbacie per quos 
deceat responderi faciatis et mandetis. Et omnia et singula faciatis pro ut 
per ipsas regias licteras iniungitur et mandatur. Et contrarium non faciatis 
sicut regiam graciam caram habetis. Presentibus enim etc. Datum Seminarie, 
die XV aprilis, XIIII• indicionis, M°CCCCL primo. - Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 21 t.-22). 

38. - Alfonsus etc. 
Franciscus de Sìscar miles Regius Vicegerens Gubernator Iusticiarius ac 

Locumtenens generalis Ducatus Calabrie etc. Egregiis viris capitanio terre 
Seminarie vel eius Iocumtenenti et sindicis universitatis terre predicte regiis 
Jìdelibus nobisque carissimis salutem. Noveritis quod nuper fuit nobis quern
lanter expositum per egregi~m dominam Catherinam de Prothospatariis re
lictam condam domini Iacobi de Mogiis et eius heredes quod dum ipse do
minus Ia:cobus viveret et in humanis existeret solvebat taxam foculariorum 
salis et aliarum funcionum regiarum ad rncionem de tareni1, quatuordecim 
pro~ suo foculerio tamquam civis terre predicte. Demum vero post eius ohi
tum remanentibus duobus fìliis maribus et quatuor femminabus propinquis 
nuptui et ipsa domina Catherina domina et patrona eius vita durante taxa
tores et sindici · noluerunt taxam predictam videlicet quatuordecim tarenorum 
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moderare actare et modo debito minuere · cum non sit iustum neque i uri 
consonum quod predicta domina Catherina vidua solvat sicut solvebat dictus 
condam dominus Iacobus eius vir. Id circo nobis umiliter supplicarunt ut 
dignaremur super huiusmodi re de oportuno remedio providere et precipere 
et mandare dictis sindicis et universitati predicte quod dictam supplicantem 
taxent et in taxam imponant tamquam domina vidua pro ut et sicud alie 
domine vidue terre predicte taxari solent et in taxam imponi. Nos autem 
iustis supplicacionibus annuentes quia non est iustum quod dieta expo·nens 
nunc vidua solvat et solvere debeat sicut solvebat et solvere soUtus erat 
condam dominus Iacobus eius vir, id circo vobis predictis et vestrum cuilibet 
precipiendo mandamus sub pena unciarum centum Regie Curie applicandam 
sicut per vos factum fuerit quatenus dictam dominam Catherinam et eius 
heredes taxetis et in taxam imponatis pro ut et sicut alie domine vidue huius 
terre Seminarie solite sunt taxari et in taxam imponi tam in · pecuniis focu
lariorum salis collectarum quam aliarum funcionum omnium minorando et 
moderando quantitatem quam solitus erat dictus condam dominus Iacobus 
solvere et pagare. Item exponitur quod quidam nomine Pinus de Grigorio 
habitator casalis Palme recepit et manualiter habuit mutui. nomine a condam 
domino lacobo de Mogis predicto tarenos sexdecim liliatorum de argento 
boni et iusti ponderis quos quidem tarenos sexdecim nunc recusat reddere 
et restituere diete exponenti et heredibus propterea pecit nos de oportuno 
remedio providere quia .iusta petentibus debet preberi auditus. Idcirco pre
cipimus et mandahrns tenore presencium dicto Pino de Gregorio ad penarn 
unciarum decem quod infra dies octo a die presentacionis presentis mandati 
debeat traddere dare et assignare diete exponenti et eius heredibus dictos 
tarenos sexdecim et si de presenti mandato senserit se gravatum infra 
eundem terminum cornpareat corarn nobis allegaturus causarn gravarninis et 
recepturus iusticie cornplirnenturn et contrariurn non faciant sicut dictam 
penam cupiunt non subire. Presentibus post oportunam inspeccionern sin
gulis vicibus pro cauthela rernanentibus presentanti. Daturn Seminarie, die 
XVI aprilis, XIIII indicionis, M°CCCC 0 LI. - Franciscus Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 22 t.). 

III 

MARTINO GIOVANNI ESCARRER 

(Luogotenente ,gel Vicerè Siscar) 
26 agosto -16 settembre 1451 

(A.S.N., Fonti Aragonesi, Miscellanea II, 3, ff. 16 con numerazione moderna). 

1. - Alf onsus etc. 
Martinus etc. Nobili et egregio viro capitaneo terre Misurace presenti et 

successive futuro nobis carissimo salutem. Noveritis nuper pro parte excel
lentis et nobilis viri notarii Antonii de Misuraca procuratoris Tudischi Migalis 
fuisse nobis quandam peticionem presentatam infrascripti tenoris: 

Magnifìcencie Vestre magnifìce extrenue domine Martine Iohannes Scar
ter gubernator Rocce Bernarde ac locumtenens excellentis domini domini 
Francisci de Siscar militis regii Vicemgerentis Iusticiarii Gubernatoris et 
generalis Locumtenentis Calabrie etc. et Curia Vestra· pro parte notarii An
ioni Genysii de Mesuraca procuratoris Tudisci Michalis de Mesuraca reve
renter exponitur et dicitur narratur q uod hiis tempoJ;:ibus retroactis mota fuit 
quedam questio seu accio interticium Tudiscum Micbalem aetorem nomine 
quo supra et Dominicam Michalem eius sororem seu eius procuratorem ex 
altera de certis terris domibus et orto et aliis bonis stabilibus, pro ut in pro
cessu exinde absupto lacius et seriosius continetur. Et conclusa ipsa causa 
precedentibus debitis terminis a iure statutis et super ea lata sentencia in 
effèetu fuit condepnata dieta Dominica eius soror ad restitucionem bonorum 
stabilium fìendam per eam ipsi Tudisco, pro ut in ipsa sentencia dare ap
paret, et elapso decE;mdio, prefata Dominica seu eius procurator de dieta 
sentencia minime appellavit et exinde ipsa· Dominica seu eius procurator 
elapso dieto termino appellacionis volens · appellare per capitaneum et con
silio iudicis talis appellacio numquam fuit exaudita nec admissa cum causa 
ipsa er<lt deserta. Cuius desertacionis vigore vel alterius radonis iuris fuit 
per ipsum ca~itaneum et eius curiam absuptum excepcionum et ipsius excep
cionis vigore dictus Tudiscus fuit positus in possessionem per dictum capi
taneum et eius Curiam dictarum terrarum domorum orti et stabilium. Que 
quidem bona obcasione et potestate dicti mandati dictus Tudiscus tenuit et 
possedit pacifìce et quiete per annum tmum paulo plus vel minus. Demum 
vero supervenientibus Adesio de Comite et Adesio Sacco ad terram Mesu
race uhi moram traebat precedente favore eundi prefatus magister ;Loysius 
Catalanus obtenuit quandam inibitoriam allegando de nullitate sentencie 
quam nullitatem infra legitima tempora nullatenus probavit pro ut asseruit 
nec modo aliquo unde fìnaliter vigore diete inibitorie propter ignoranciam 
Riccardi Russi tunc capitanei diete terre fuit dietus Tutiscus ex aructo et 
de facto a sua pacifica possessione expoliatus dictorum bonorum stabilìum et 
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ipsa Dominica fuit per eundem capitaneum in possessione imposita -bonorum 
eorundem in maximum preiudicium dapnum Tudisci prelibati. Qua propter 
pro parte <lieti exponentis petitur ut costito i psi V estre Excellencie et Vestre 
Curie per puplicum instrumentum debitis sollempnitatibus roboratum et suf
ficientibus testibus soscriptum predicta exposita fore vera, prefatum Tudiscum 
reponi mandari in suam pristinam pòssessionem cum sit et fuit de facto et 
ex arrupto expoliatus nullo iuris ordine secuto a sua pristina et pacifica pos
sessione. Et si forte dictus magister Loysius nomine quo supra: vel concupina 
nomine Dominica contra: ipsum Tudiscum super nullitate _predieta pro ut 
exposuit aliquod ius habere pretendit agat ordinarie quoniam: dictus Tudiscus 
paratus est ei iuritice respondere et alias sibi fieri petit debite et expedite 
iusticie complementum si Deus Vestram Excellenciam conservet per tempora 
longiora feliciter amen. 

Quaquidem peticione recepta et a:dmissa volentes, ut tenemur, quod uni
cuique iusticia ministretur vobis predicto capitaneo presenti et successive fu
turo regia qua fungimur auctoritate precipiendo commictimus et mandamus 
ad penam centum unciarum si secus per vos factum fuerit Fisco. Regio appli
candam quatenus si vera sunt exposita hoc est quod per vestrum in officio 
precessorem lata fuerit sentencia inter prefatum Tudischum et Dominicam 
eius sororem de terris domibus possessionibus et orto ut superius prenarratur 
in favorem predicti Tudischi contra Dominicam prelibatam, a qua sentencia 
infra legitima: quarta decemdii ut exponitur non extitit appelhi.tum et quod 
ipsius sentencie vigore dictus Tudiscus inmissus fuit in possessionem dictorum 
bonorum de mandato vestri in officio precessoris et quod pretestu quod dieta 
Dominica seu magister Loysius eius amicus seu concupinarius dictam senten
ciam <lieti vestri precessoris in favorem <lieti Tudischi ut premictitur latam 
coram nobis et nostra curia conatus · fuerit et cavetur nullitatis velamento, 
retractare ante nostram sentenciam super nullitate latam, etiam nostro man
dato Tudischus ipse fuerit possessione dictorum bonorum destitutus et spo
liatus in quam inmissus fuerat ut premictitur ante nostram nostreque curie 
inibicionem <lieto vestro precessori factam nec subest aliud in contrarium 
legitimum quod absistat eundem Tudischum restituatis et reponatis seu re
stituì et reponi faciatis in possessionem bonorum de quibus destitutum extitit 
vigore inibitorie de nostra curia emanate vestro prècessori directe ad orrec
cionem diete Dominice et magistri Loysii eius ut premictitur concubini et 
re restituta ipsum in possessipne ipsa manuteneatis defendatis et protegatis 
donec et quamdiu per nos et nostram curiam cognito de nullitate sentencie 
in favorem <lieti Tudischi late vobis aliud iniungetur. Cauti de contrario sicut 
penam predictam cupitis non subire. Presentibus autem debite executis sin
gulis vicibus ad cautelam remanentibus presentanti. Datum Ca:stilioni, die 
-111° septembris, XV indicionis, M°CCCC°L1° (f. 1 e ù 

2. - Universis et singulis illustribus principibus ducibus marchionibus 
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excellentibus comitibus magnificis baronibus terrarumquè et locorum quo
rumcumque dominis et dominabus eorumque officialibus vicecomitibus capi 0 

taneis et locatenentibus quibuscumque nec non gubematoribus civitatum et 
terrarum domanialium eorumque locatenentibus et substitutis magistris iu
ratis et subiuratis quorumcumque locorum in ducatu predicto constitutorum 
et constituendorum et universitatibus civitatum et quarumcumque terrarum 
ac vestrum cuilibet regiis fìdelibus ut fratribus honorandis et amicis caris
simis . salutem et hobedienciam mandatorum. Notifìcamus vobis harum serie 
quod pro parte Andree de Florio de Paterno fuit nobis presentata peticio 
infrascripti tenoris : 

Magnifico domino. Martino Iohanne Escarer regio gubematori Rocce 
Bernarde ac locumtenenti excellentis domini Francisci de Siscar militis Regii 
Vicemgerentis gubematoris Iusticiarii ac generalis locumtenentis ducatus Ca
labrie etc. Pro parte Andree de Florio de Paterno reverenter exponitur di
centis quod cum olim de presenti mense septembris anni presentis XV indi
cionis dum ipse Andreas haberet teneret et possidèret certam quantitatem 
pecunie in numero ducatorum quindecim et quam plura alia bona inter do
mum seu aptegam sue habitacionis scitam et positam in casali Patemi suis 
finibµs limitatam quidam nomine Thomasius de Florio filius Nicolai de Florio 
cum auxilio et consilio Y solde sue uxoris furtive intravit dictam donmm seu 
apotegam et a binde furto. subtra'Xit dictam pecuniam .· et quam plurima alia 
bona mobilia ipsaque bona quo voluit asportavit lucrandi animo ad sue arbi
trium voluntatis. Quo furto facto ut supra dictus Thomasius per fuge subsidium 
se absentavit ipso exponente invito et ignorante. Proptereir, pro parte dicti 
Andree supplicatur ut supra, ut dignetur ipsa vestra magnificencia mandare 
universis et singulis officialibus maioribus · et minoribus ac magistris · iuratis 
et universitatibus singularibusve personis dicti ducatus sub certa· pena quod 
ad òmnem requisicibnem dicti Andree diligentem inquisicionem faciant per 
loca et terras ·eorum ubicumque reperiri contingerint dicti delinquentes ca
piantur de persona et · captos vobis et vestre curie seu in castro Cusencie 
assignentur ac eciam magistro iurato Paterni quod diligentem inquisicionem 
faciat de bonis dicti Thomasii et Ysolde mohilibus et stabilibus de quibus in~ 
ventarium faciat et ad opus vestre curie ·conserventur alias super premissis 
de oportuno iuris remedio providere et ministrari iusticie complimentum etc. 

Qua peticione per nos recepfa et ipsius intellecto tenore volentes super 
contentis in peticione predicta: oportune . providere, vobis omnibus supradictis 
et cuilibet vestrum et signanter magistro iurato Paterni regia qua fungimur 
auctoritate commictimus et mandamus ad penam unciarum centum Fisco Re
gio si secus inde fieret applicandam quatenus vos et quilibet vestrum in suo 
dominio sive sua iurisdicione et cui vel quibus presentate fuerint presentes 
nostre lictere diligenter inquiratis seu quilibet vestrum inquirat et uhi dictos 
delinquentes inveniri contingerit de persona capiatis seu quilibet vestrum 
capiat et captos in defectu ydonee fideiuxorie caucionis unciarum L de se 
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presentando cor~m nobis et nostra curia infra certum competentem terminum 
per vos seu vestrum quilibet statuendum eis sub cauta et fida custodia nobis 
et nostre curie sive in castro Cusencie destinare curetis et vos magister iurate 
Paterni diligentem inquisicionem faciatis super bonis ipsorum delinquencium 
tam mobilibus et stabilibus ipsaque bona scribatis et annotetis ac recipiatis 
et arrestetis et ad opus nostre curie conservetis. Cauti de contrario in quan
tum penam predictam vos et quilibet vestrum cupitis non subire. Presentibus 
enim post earum debitam inspeccionem singulis vicibus remanentibus presen
tanti pro cauthela. Datum Castilioni baiulacionis Gaurani, die XII mensis 
septembris, XV indicionis (f. 2). 

3. - Pro Francisco de Suessa. 
Alfonsus etc. 
Martinus Ioannes Escarer etc. Egregio viro Carulo Scaglono Capitaneo 

terre Seminarie regioque fideli et amico carissimo. Scire vos volumus quod 
hiis diebus pro parte nobilis viri Francisci de Suessa expositum nobis extitit 
et narratum querulanter quod cum idem Franciscus haberet teneret et possi
deret nonnulla bona sua in civitate Tropee sistencia tunc actendens Semi
nariam proficisse propter pestis subspeccionem que tunc ibidem vigebat illa
que deposuit recommandavit cuidam Galiocto Terczolo qui sanguine iuntus 
dicebatur, qui quidem Galioctus dieta bona habuit et penes se reduxit in 
modo et forma premissa. Noviter vero prefatus Franciscus ipsorum bonorum 
dominus, tendens bona predicta rehabere pro ut decet requisivit et requiri 
fecit Galioctum affatum ut ipsa bona per. eum in depositum habita restitueret 
et restituere deberet, pro ut decet et assignaret Francisco affato domino et 
patrono id facere, nunc per unam viam nunc per aliam denegavit penitus et 
denegat in grave dapnum et preiudicium ipsius Francisci viri domini et pa
troni quamquam Galioctus ipse bona ipsa penes se premisso modo confiteri 
videtur pro ut publice apparet ac eciam idem nuper per eundem Franciscum 
procurator constitutus fuit circa nonnullorum fructuum recolleccioneni in terra 
Seminarie et districtu existencium seu alibi que ad ipsum constituentem per
tinent atque spectant. Post quorum recollecionem idem Galioctus, ab ipso 
procuracionis officio per eundem Franciscum ammotus, fuit per puplicum 
documentum et eidem. Galiocto de ipsius ammocione intimatum extitit qua 
quidem ammocione non obstante temere in ipso procuracionis officio se in
gerit tamquam falsum pro curia debita ipsius Francisci exigendo fructus 
prelibatos recipiendo et potissime certum frumentum a quodam Rumanello 
de Nardo et ab aliis in detrimentum ipsius Francisci nimis grave etc. ut super 
premissis de oportuno iuris remedio providere dignaremur. Nos vero expo
sicionibus supplicacionibus et narracionibus prefati Francisci moti. cernentes 
quod, non solum idem Galioctus ad prefatorum bonorum per eum in recom
mendam seu in depositum detemptorum restitucionem tenetur et prefato 
Francisco restituere sed propter illorum contracta~ionem in furti crimine est 
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merito involutus, nec non et propter debita post procnracionis revocacionem 
factam super quo si opus exigerit maturo calle procedemus volentesque uni
cuique quod suum est iuritice tribuere sit racioni consonum. Quam oh rem 
vo.bis qui supra capitaneo terre predicte auctoritate qua fungimur ex regia 
parte mandamus sub pena ùnciarum quinqua-ginta Regio Fisco si secus per 
vos factum fuerit inremissibiliter applicandam quatenus receptis presentibus 
ad similem penam mandes prefato Galiocto ut prefata bona- per eum detempta 
et in depositum habita seu in recommenda restituere deberet et assignare 
procuret Francisco affato seu alteri eius parte infra- quinque dierum spa
cium nec non mandetis dicto Romanella seu aliis ipsius Francisci debitoribus 
ut dictum frumentum aliaque debita prefato Francisco vel alteri eius parte 
assignet ~t a-ssignare festi~ent ad similem penam similiter et si dictus Galioctus 
vel alter de premissis senserit se gravatum infra eundem terminum compa
reat coram nobis recepturus iusticie complementum. Et quia ut percepimus 
minime in bonis possidet Galioctus affatus et hoc vobis constiterit quod non 
possideat et ad nòs v'enire procuret seu vult ydonee caveat infra eumdem 
terminum de se representando in forma et in defectum caucionis ydonee sùb 
sufficienti et bona custodia transmictatis. Bona vero sunt hec videlicet: qne
dam peccia de belluto -carmusino cum frappis de scarlata, quedam clamis 
de scarlata cum infodera: de cindata, quoddam marzupium cum nonnullis 
anulis de auro in numero decem parum plus vel minus et aliaque bona pro 
ut in memoriali confecto per manus notarii lanuciii Barczurgi hec et alia 
continentur. Ca:uti de contrario etc. Presentes post huiusmodi oportunarri jn
speccionem restituì volumus presentanti. Datum Monte Leonis, die XXVIII 
septcmbris, XVindicionis M°CCCCLI 0 • - Martinus Iohànnes Escarer. 

Nicollus Victorius Plutinus yidit (f. 3 e t.). 

4. - Pro priore Sancti Augustini de Monteleonis. 
Alf onsus etc. 
Martinus Iohannes Escarer etc. Egregio viro cammerario terre Briatici 

fìdeli regi6 et amico nostro carissimo salutem. Notificamus vobis quod noviter 
pro parte infrascripti prioris Sancti Agustini fuit nobis oblata peticio infra
scripti tenoris: 

Exponitur humillime Vestre iustissime Excellencie et dominacioni do
mine Martine lohannis Escarer · Rocce Bernardi regie gubernator a:c excellen
tis domini domini Francisci Siscar militis vicemgerentis Iusticiarii guberna
toris et locumtenentis ducatus Calabrie etc. Pro parte vestri humilis oratoris 
fratris Barthucii ordinis Sancti Agustini et ad presens prioris Sancti Agustini 
de Monteleonis sic dicentis quod iam sunt anni quinque quod suus prede· 
cessare una cum consensu fratruum dicti loci certa bona stahilia locaverit 
ad emphitheosim pro tribus annis tantum, quibus expletis bona reversa de
berent ad dictum prioratum videlicet; Leonardo Malaspina, Iohanni Bianco 
et Nicolao de Tiriolo de Briatico sub certa responsione annali, pro ut hec et 
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alia ex tenore trium instrumentorum cum quolibet supradictorum confec
torum omnibus quibus decet sollepnitatibus vallatorum plenius et seriosius 
continentur. Cumque dictus prior supradictos Leonà:rdum Malaspina, Iohan
nem Blancum et Nicolao de Tiriolo de Briatico ut supra dictorum bonorum 
in dieta terra Briatici consistencium detemptores spectancium et pertinencium 
·ad dictum prioratum et ecclesiam Sancti Agustini supradicti pluries requisi
verit ac per probos viros requiri fecerit ut eadem bona in dictis instrumentis 
contenta cum fructibus exinde perceptis eidem priori nomine sue ècclesie re
stituerent ut tenentur racione et causa, quia iam sunt anni quinque predicti 
predicti elapsi et locacio non fuerit duratura nisi per tres annos tantum super
sunt duo anni quibus <lieti occupatores S!-Jpradicta bona detinent occupata, 
illud facere continuo recusarunt prout de presenti recusant in grave dapnum 
preiudiciumque supradicti prioris et sue ecclesie Sancti Agustini, petit atque 
humiliter supplicat quatenus dignemini de iuris remedio providere supra:dictos 
Leonardum Malaspina, Iohannem Album et Nicolaum de Tiriolo detemptores 
prefatorum bonorum in dictis instrumentis contentorum summarie et de plano 
a:ctenta paupertate supradicte ecclesie constito prius per instrumentorum in
specione ad relassandum f. 3 t.). 
(Il testo del documento è incompleto) . 

. 5. - Pro Rencio de Affiicto. 
Alf onsus etc. 
Martinus Iohannes Escarer etc. Egregio viro Magistro !urato civitatis 

Cusencie fideli regio et amico nostro carissimo salutem. Notificamus vobis 
quod noviter assignate fuerunt et presentate nobis lictere magnifici viri Rencii 
de Affiicto regii commissarii tenoris infrascripti: 

Magnifice et tamquam frater honorande salutem. Avisove corno la Maie
sta de lo Segnore Re mi have· facto commissione chi de continenti <libia· do
nare uno thumolo de sale per foculeri et che per li quindiohi de septembro 
primo venturo dibiano pagare in mano nostra o de nostro locutenente tari dui 
et grana XII per thumolo de sale et alli <lieti. quindichi dì de septembro 
dibiano pa(ga)re lo terzo foculeri de Natale primo venturo chi cussi e facta 
ordinacione per tucto lo riame pagare le supradicte cose allo supradicto 
tempo, pertanto ve pregamo et incarricamo et per servicio delo Segnore Re 
che de continenti mandati uno commandamento in Cusencza, Acri, Bisu
gnano, Siglano et tucti li casali de Cusencza che dibiano mandare icqua: in 
Castrovillaro che li farimo la apodixà che de continenti li farimo dare uno 
thuìnolo de sale per foculeri et chi allo supradicto tempo habiano pagato lo 
<lieto thumolo de sale et lo dicto terczo foculeri de Natale. Et piu ve pre
gamo chi allo <lieto commandamento dica dibiano mandare icqua in Castro
villaro in mano nostra o de nostro locutenente lo terczo delo fÒculeri de la 
paga de agusto allo tempo aczo chi loro non caschino in pena de lo dublo 
et omne residuo che mi dìvissero pagare per lo terczo de Pascha passato, 
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pregove che vista la presente per servicio de lo~ <lieto Segnore Re de conti
nenti mandati lo. <lieto commandamento et per lo presente portature me avi
sati corno lo h~viti mandato aczo chi sachiamo quillo havimo da fare. Non 
altro simo allo vostro piachire. Datum in Castrovillaro die XXV mensis agu
sti XIII! indicionis. Vester Rencius de Afflicto regius commissarius. Magni
fico viro Iohanni Scarrer locumtenenti regii Vìcemgerentis ducatus Calabrie 
etc. tamquam fratri honorando. 

Quibus quidem licterìs per nos receptis ex quo dictus Rencius regius 
commissarius nos requisivit ex parte Regie Maiestatis ut in ipsis licteris con
tinetur tenore presencium regia qua fungimur auctoritate vobis prefato Ma
gistro !urato civitatis Cusencie mandamus ad penam unciarum centum si 
secus faetum fuerit Fisco Regio inremissibiliter applicandam quatenus vos ad 
similem penam mandetis universitati et hoininibus diete civitatis Cusencie 
quatenus exequantur continenciam et tenorem diete lictere prefati Rencii regii 
commissarii pro adimplenda voluntate et commissione prefate Regie Maie
statis. Et contrarium non faciatis nec faciant in quantum vos et ipsi dietam 
penam ,cupitis et desiderant evitare. Et quicquid inde feceris et coram quibus 
nobis referatis. Datum in Mocta CastiÌioni baiulacionis Gaurani, die XXVI0 

mensis augusti, XIIII indicionis M°CCCCLI 0 • - Martinus Iohannes Escarer 
(f. 5). 

Eodem die simile mandatum factum fuit Magistris Iuratis Bisuniani, 
Acrii, Xiliani et omnium casalium Cusencie. 

Nicolaus Vietorius Plutinus vidit (f. 5). 

6. - Pro Iohanne Monaco locumtenente Magistri cammere. 
Martinus Iohannes Escarer regius gubernator Rocce Bernarde ac locum

tenens pro parte excellentis domini domini Francisci de Siscar Viceregis Ca:
labrie etc. U niversis et singulis officialibus Ulterioris Calabrie tam regiis offi
cialibus quam aliis quibuscumqlie ad quos speetat quocumque titulo et di
gnitate fungentibus presentibus scilicet et futuris sa:lutem. Notifìcamus vobis 
quod noviter per egregium virum Iohannem Monacum locumtenentem specta
bilis viri Iohannis de Monaca (?) Regii · Magistri cammere · ducatus Calabrie 
fuit nobis expositum quod Bonellus de Acquario de Mileto qui se composuit 
cum predicto domino Vicerege cÙius vicem et locum gerimus in unciis viginti 
pro nonnullis delictis per eum patratis et commissis, pro ut in actis nostre 
curie continetur, quas promisit solvere dietus Bonellus in certo termino sta
tuto et iam elapso et antequam dietus Bonellus dictas pecunias diete sue 
composicionis integre solvisset in manibus dieti Regii Magistri Cammere vel 
eius locumtenentis fuit sicut Domino placuit vita functus nullis, ut asserit, 
dictus exponens heredibus remanentibus dicti condam Bonelli ita·quod expo
nens ipse bene et habiliter non potest exigere percipere recolligere et habere 
restantem pecuniam composicionis predicte. Verum quia ut asserit dietus 
exponens nonnulli homines et signanter infra~cripti detinent nonnulla et quam-
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. plura bona <lieti condam Bonelli que racione et ex causa composicionis pre
dicte et obligacionis facte per dictum condam Bonellum de solvendo dictam 
pecuniam diete sue composicionis sunt obligata Regie Curie et signanter <lieto 
Magistro cammere nomine curie supradiete et homines ipsi detinentes bona 
ipsa bona: ipsa (sic) occupant et penes se detinent denegando quod dictus lo
cumtenens dicti Magistri cammere se satisfaciat super dictis bonis de restanti 
diete composicionis, et ut exposuit dietus exponens restat recipere et habere 
de dieta principali summa diete composicionis uncias undecim pecunie usualis 
necnon eciam nonnullas expensas pro inde passus est. Propter quod nobis 
umiliter supplicavit quod dignaremus super consequucione dietarum uncia
rum undecim restancium ad solvend um -diete composicionis et expensarum 
proinde per eum faetarum et fìendarum debite et oportune providere. Nos 
autem, ut tenemur, v?lentes quod pecunie fìscales et Regie Cammere debite 
et signanter diete undecim uncie restantes ad solvendum diete composicionis 
cum sumptibus et expensis exinde sequutis illico recolligantur et percipiantur · 
per ipsarum perceptores vobis omnibus supradictis et cuilibet vestrum, tenore 
presencium regia qua fungimur auctoritate, precipiendo commietimus et 
mandamus ad penam unciarum vigintiquinque per quemlibet si secus faetum 
fuerit Fisco Regio inremissibiliter applicandam quatenus, ad omnem requisi
cionem <lieti Iohannis exponentis quoscumque detemptores bonorum ipsius 
condam Bonelli cogatis et compellatis et quilibet vestrum cogat et compellat 
in sua iurisdicione ad satisfaciendum eidem super dietis bonis que fuerunt 
dieti condam Bonelli compositi ut prefertur tam de dietis unciis undecim 
restantibus de dieta maiori summa diete. composicionis quam eciam de sump
tibus et expensis per eundem Iohannem exponentem pro consequucione <lieti 
debiti debite faetis et consequutis, vel si vobis videbitur mandetis dietis 
detemptoribus dictorum bonorum ad penam predictam per quemlibet quod 
infra oeto dies i11mediate sequentes post mandatum vestrum et vestrum alte
rius debea11t super dietis bonis integre satisfacere dieto Iohan11i expone11ti 
tam de dictis unciis undecim quam de dictis sumptibus et expensis ut pre
fertur nec 11011 faveatis et assistatis eidem Iohanni exponenti ope opere auxi
liis consiliis presidiis et favoribus oportunis circa tenorem et continenciam 
sue commissionis pro ut in ipsa sua commissione continetur. Et quicquid 
super premi:~sis et contentis in presenti nostro mandato egeritis nobis et 
nostre curie .in scriptis referatis quoniam vestris relacionibus et cuiuslibet 
vestrum dabimus plenam fìdem. Presentibus enim post earum oportunam et 
debitam inspecionem pro cautela vicibus singulis remanentibus presentanti. 
Datum iq Moeta Castilioni baiulacionis Gaurani, die XXVIl0 mensis agusti, 
XIIII indicionis, M°CCCCL1°. - Martinus Iohannes Escarer. 

Nicolaus Victorius Plutinus vidit. 
Nomina ipsorum hominum detemptorum ipsoruri1 bonorum sunt hec 

videlicet: 
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Magister Cjccus de Monteaperto fisicus. 
Ioannes dela Sirica, Iacobus Scirimbia de Monteleonis (f. 5 t.-6). 

7. - Pro Thomasio de Sancto et Nicolao de Scarfoe de Gaurano. 
Martinus Iohannes Escarer. 

97 

Notifìcamo ad ti mastro de Gaurano corno su comparsi avanti de nui 
Thomasi de Sancto et Cola de Scarfoe dela baglia de Gaurano et havonni 
humilemente supplicato et exposto corno lo commissario de lo sale zo e: Fran
cisco Caczano have facto prendere dui loro sumeri per certo residuo de lo 
sale che li e tenuta la dieta baglia. Per tanto ve commandamo aUa pena de 
uncie deche che veduto Io presente commandamento dibie commandare alla 
simile pena allo sindico de la dieta baglia che infra termino de tri di dibia 
tenire modo de contentare et pagare lo dicto Francisco commissario de tucto 
quillo residuo che dive havire et fare liberare ·et rendire li <lieti sumeri alli 
dicti Thomasi et Cola. Cauti de contrario in quanto la dieta pena et la nostra 
indignacione haviti cara: de incurrere. Datum Castilioni, die :XXVII0 mensis 
a:gusti, XIIII indicionis, M°CCCCLI0 • 

Nicollaus Victorius Plutinus vidit (f. 6). 

8. - Pro Pacella Carrapecta de Tabema. 
Alfonsus etc. 
Martinus lohannes Escarer Regius gubemator Rocce Bemarde etc. Nobili 

et egregio viro Dominica delo Episcopo alias de Michaele assessori Iusticiarii 
terre Taberne regio fideli et amico nobis carissimo salutem et obedienciam 
mandatorum. Noveritis harum serie quod pro parte Pacelli Carrapecte de 
Taberna fuit nobis et nostre curie expositum cum querela quod cum de pre
senti anno de mandato domini Viceregis et eius curie cuius vicem et locum 
gerimus sequestrata et in tuto locata fuit certa pecunie quantitas ad manus 
Cuchare de Taberna ad ipsius exponentis querelam. Que pecunia ut asseruit 
fuit et est magistri Conforti Bagloni de Ta:berna cui sequestracioni causam 
prestitit quedam inquisicio per ipsam curiam domini Viceregis contra ipsum 
magistrum Confortum formata de nonnullis criminibus excessibus et delictis 
ipsi magistro Conforto obiectis et eius absencia se contumaciter absentantis 
pro ut in actis nostre curie de inquisicione ipsa et sequestraciorìe ac ex eis 
dependentibus veritatis contjnenciam et substanciam la:cius asseruit contineri, 
subiuntoque per eum in exposicione ipsa quod ad peticionem et postulacio
nem ipsius magistri Conforti sequestrum diete pecunie penes dictum Cuchare 
factum intenditis revocare. Super quo nostra provisione petita, ·quia notarius 
Lancza de Sica nostre curie actorum magister ab ipsa nostra curia in presen
ciarum abest, ut non possimus de predictis pro ut per acta nostre curie pro
bari dignoscuntur veritice informari et terminus eidem exponenti ut asseruit 
per vos prefìxus est in fine ut in crastinum elabatur, quam oh rem intendimus 
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super premissis de oportuno remedio providere ne per angustiam tempori~ 
predictus exponens detrimentum in suis iuribus paciatur vobis et lusticiario 
Taberne presenti et subcessive futuro harum serie precipimus ed districte 
mandamus ad penam centum unciarum si secus per vos fieri contingat vel 
vestrum alterum Fisco Regio inremissibiliter applicandarum quatenus super 
sequestro diete pecunie revocando per dies duodecim a data presencium con
tinue numerandos supersedere nec vos ad id intromictere debeatis infra quam 
terminum informari possimus quid super sequestro ipso in actis nostre curie 
usque adeo fuerit actentatum et provisionem legitimam facere iusticia me
diante. Cauti de contrario sicut dictam penam cupitis evitare. Presentibus 
autem etc. Datum in Castiliono, die XXVIIII 0 _mensis agusti, XIIII indicionis, 
M°CCCCLI 0 • - Martinus Iohannes Escarer. 

Nicolaus Victorius Plutinus vidit (f. 6 t.). 

9. - Pro domino Loysio de Arenis. 
Martinus Iohannes etc. Egregio viro Monserrato Pocha regio algozino 

tamquam fratri nobis carissimo salutem. Noveritis noviter pro parte magnifici 
militis domini Loysii de Arenis · fuisse presenta tam peticionem · tenoris et con
tinencie subsequentis: 

\. 
Coram vobis magnifico viro Martino Ioµanne Escarer · Regio gubernatore 

Rocce Bernarde ac locumtenente excellentis domini Francisci de Siscar mi
litis Regii Vicemgerentis Gubernatoris lusticiarii et locumtentis generalis du
catus Calabrie etc. Pro parte delo Magnifico Misser Loyse de Arena segnore 
de Filogati etc. petitur narratur et dicitur che ipso misser Loyse havendo al
cuni soy debituri in la terra et specialiter la universita dela dieta terra per 
accasune de certi porchi pigiati ad ipso seu tolti per Iaymo Zumbo regio 
commissario del sale in lo presente anno per occasione che la dieta univer
sitate e stata: pigra pagare lu dicto regio sale allo dicto commissario perche 
ipso misser Luyse tenia et per si ad quisti dì passati la dieta terra de Ba
dulato in cubemo nomine et pro parte de madamma Iohanna sua moglere 
ipso commissario curse et tolce li dicti porchL Et requisuti li dicti univer
sitate tanto de la dieta terra quanto soy casali che divissero pagare li dicti 
porchi allo dicto misser Loyse recusaro et recusano in preiudicio et dapno 
del <lieto exponente tanto per debito deH dicti porchi quanto de omne altro 
soy debito. Et propterea pete lo dicto exponente vi piacza cum hoc sit per 
nova ordinanza dela Maiesta del Signor Re' lo cuberno dela dieta terra e 
tolto da sue mano et assignato al Signor Marco Antoni, de remedio oportuno 
providere et fare uno commandamento ad Monserrato vostro algozino, o ad 
altro da vostra parte chi <libia constringere li dicti debituri per modu lu 
<lieto misser Luyse sua integra satisfacio de quillo debito quale iustamente 
mostrera havire ad rechipere tanto deli supradicti quanto da omne altra per
sune. Ancora per parte del dicto misser · Loy'se exponitur che noviter per Ar-
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tuso Macz.a commissario per parte dela Vostra Signoria e stata facta exequu
cione supra soy boni mobili o per homo de sua pa:rte che dica pagare dÙcati 
vinti per salario delo dicto Artuso quale vinne commissario a ponere in pos
sessione. lo Magnifico Signore Marco Antonio Ruffo de Calabria del castello 
et terra de Badulato, lu quale misser Luyse si sente agravato consocia de 
cosa che ipso misser Loyse vinne in accordo cum Francisco Ferrara corno 
procurature del dicto Magnifico Signor Marco che ipso misser Luyse dica 
restituyre lu dicto castello et terra in mano de lo dicto Signor Marco et pa
gare per le spise ducati vintichinquo et non piu secundo per lo commanda
mento de la Regia curte appare. Per quisto supplicatur per parte del dicto 
misser Luyse ve dignati super premissis P!Ovidere et commandare lo dicto 
Signor Ma:rco che li boni quali li foro assignati per lo dicto Artuso o per 
altre da sua parte per la dieta accasione dibia suprasedire per fì che essera 
declarato per la dieta Regia: curte si e tenuto oy no. 

Qua quidem peticione recepta et ipsius intellecto tenore volentes quod 
unicuique ministretur et fìat celeris et expedite iusticie complimentum vobis 
predicto Monserrato Regio algozino cui supra harum serie commictimus et 
regia qua fungimur auctoritate mandamus ad penam centum unciarum qua
tenus constito vobis quod predicty porci exponentis capti fuerunt per Iaymum 
Zumbum et eorum precium conversum extitit ad exolucionem et satisfacionem 
pecuniarum salis debitarum per U niversitatem et homines diete terre Badulati 
Sacre . Regie Maiestati ipsos homines et universitatem per arta, iuris remedia 
melius vobis, visa universitate ipsa et hominibus evocatis et in eorum iuribus 
exauditis si non est aliud legitimum quod obsistat, compellatis et cogatis rea
liter et cum effecfo ut ipsi domino Loysio exponenti satisfaciant de vero pre
cio dictorum porcorum necnon de dapnis et interesse que sustinuit occasione 
eorundem. Et nichilominus ad· ipsam terram Badulati personaliter accedentes 
omnes et singulos debitores dicti exponentis ex quavis causa coram vobis 
evocare curetis et eos in suis iuribus exaudire. Et siquidem veros debitores 
dicti exponentis comperieritis per eadem iuris remedia compellatis ad integre 
satisfaciendum eidem de omni et tota: debiti quantitate in qua veros compe
rieritis debitores eidem procedentes in premissis et circa premissa ac quo
libet premissorum summarie simpliciter et de plano sine strepitu forma et 
figura iudicii sola facti et substancia veritatis inspecta ultraque eidem Marco 
Antonio predicto sub pena eadem Fisco Regio si secus fecerit applicanda et 
ab eo exigenda quatenus pignora eidem vel alteri pro eo pro satisfacione 
Artusii Macie assignata non dixtrahat aud quomodolibet alienet donec et 
quoad nos cum nostra curia: ad illam superiorem Calabriam versus Montem 
Leonis accedere contingerit ad quam de proximo speramus, dante Domino, 
nos conferre et nobis illuc accedentibus,.,infra quatuor dies mictat. vel veniat 
coram nobis responsurus eidem exponenti opponenti sibi non teneri ad sa
tisfacionem salarii per ipsum Marcum Antonium expensi a:d satisfacionem 
Artusii ~facie prelibati. Cauti de contrario sicuti penam predictam cupitis 
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non subire et quilibet vestrum evitare procuret. Presentìbus etc. Datum Ca· 
stilioni, die penultimo mensis agusti, XIIII indicionis, M°CCCCL1°. - !\far. 
tinus Iohannes Escarer. 

Nicolaus Victorius Plutinus vidit, (f. 7 e t.). 

10. · Pro Malczacto Iudeo filio Mayellucii lud~y de Cusencia. 
Alfonsus etc. 
Martinus etc. Egregio viro Magistro !urato Cusencie presenti et futuro 

salutem. Notifìcamus vobis quod noviter pro parte Malczacti Iudey de Cu
sencia fuit no bis oblata: peticio infrascripti tenoris: 

Magnifico viro Martino Iohanni Escarer Regio gubernatori terre Rocce 
Bernarde ac locumtenenti excellentis domini domini Francisci de Siscar mi
litis Regii Vicemregentis ducatus Calabrie gubernatoris ac locumtenentis etc. 
Pro parte Malczacti filii et heredis condam Mayellucii 'Iudey de Cusencia 
exponitur reverenter dièentis quod cum olim condam magister Christofarus 
de Loysio de Virona teneretur dare eidem condam Mayellucio racione vendi
cionis tradicionis et assignacionis sibi facte per eundem condam Mayellu
cium certe quantitatis sete ducatos sexaginta quinque tarenos tres et grana 
tresdecim, quos promisit <lieto condam Mayellucio sibi solvere et assignare 
in certo termino inter eos posito et iam elapso .i;ntequam dietus condam 
magister Christofarus solvisset dietam pecuniàm <lieto condam Mayellucio, 
Mayellucius ipse fuit sicut Domino placuit vita furietus superstite sibi <lieto 
Malczacto filio et herede, qui post eius mortem suam hereditatem adhivit 
et deinde antequam ipsi Malczacto per dictum condam magistrum Christo
farum fuisset satisfactum de <lieto debito prefatus condam magister Christo
farus olim die XXVII1° presentis mensis agusti ab hoc seculo trasmigravit su
perstitibus sibi certis suis filiis ac remanentibus ex eo .certis bonis. Et quia 
reperiuntur quamplures creditores qui dicunt se debere recipere a <lieto 
condam magistro Christofaro per posteriores tempore debiti <lieti condam 
Mayellucii et timet dictus exponens ne forte per alios creditores predictos 
bona <lieti condam magistri Christofari subtrahantur antequam fiat discussio 
tam debitorum quam bonorum et temporum. Propterea pro parte ipsius . expo
nentis umiliter supplicatur ut ipsius Magnificencia mandare dignetùr quod 
ad instanciam dieti exponentis sequestrentur tot et tanta bona que fuerunt 
dieti condam magistri Christofari que assendant ad dictam summam dic
torum ducatorum sexa:ginta quinque tarenorum trium et granbrum tresdecim 
pro debito supradicto donec et quousque fiat discussio de heredibus <lieti 
condam magistri Christofari et de aliis creditoribus et de temporibus debi
torum ut µnicuique pro iure suo possit consegui ius suum super bonis ipsiu~ 
condam magistri Christofari et alias eidem pro indepnitate ipsius exporientis 
de qportuno iuris remedio providere ut ìpsam Magnificenciam conservet alti~-. 
simàm sicut optata'. Qua quidem peticione recepta et ipsius intellecto tenore 
et volentes super contentes in peticione predieta debite providere vobis pre-
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fato Magistro !urato tenore presencium regia qua fungimur auctoritate pre
cipiendo commictimus et mandamus ad penam unciarum centum si secus 
factum fuerit Fisco Regio inremissibiliter applicandam quatenus receptis pre
sentibus capiatis tantum de bonis que fuerunt ipsius condam magistri Chri
stofari usque ad summam seu valorem <lieti debiti ducatorum sexaginta quin
que tarenorum trium et granorum tresdecim ad instanciam dicti Malczacti 
et in tuto loco reponatis scribatis et annotetis donec per nos et nostram 
curiam cleclarabitur quid agendum super causa predicta. Et si de presenti 
mandato heredes <lieti magistri Christofari vel alius qui interesse pretenderet, 
senserit agravari compareat in curia coram nobis causam gravaminis alle
gaturus quoniam parati sumus unicuique iusticiam ministrare. Presentibus 
post earum oportunam inspecionem pro cautela remanentibus presentanti. 
Datum Castilioni, die ultimo mensis agusti, XIII! indicionis, M°CCCCLI 0 • • 

Martinus Iohannes Escarer. 
Nicolaus Victorius Plutinus vidit (f. 7 t.-8). 

11. - Pro Francisco de Becchutis. 
Alfonsus etc. 
Martinus etc. Nobili viro Sigismundo de ... de Badulato Capitaneo ter

re Policastri a:c vobis in ipso officio subcessori vel ipsius terre gubernatori 
ac vestrum cuilibet pro ut infrascripta spectant et spectare poterunt quo
q uomodo regiis fìdelibus et amicis nostris carissimis. salutem et hobedienciam 
mandatorum. Noveritis tenore presencium quod pro parte Francisci de Bec
chutis civis cusentini fuit nobis et nostre curie reverenter expositum quod 
cum ipse habeat in civitate Cutroni penes quoddam magazenum èertam 
quantitatem ferri et nonnullas a:lias merce~ et b(?11_a_ aq jpsum Franciscum 
spectancia cuius maga.zeni\:ustodie et'amrrÌinist;acioni proposuerant quendam 
suum iuvenem seu familiarem nomine Antonium de Thomasso, quo in admi
nistracione ipsius fondaci persistente et claves ac eius custodiam penes se 
habente in terra persistente et claves ac eius custodiam penes se habente 
in terra ipsa Policast.ri extitit sicut Domino placuit vita funtus et eo mortuo 
vos capitanius affatus certis ex causis vestram mentem moventibus, ut ipse 
Franciscus, asseruit claves <lieti magazeni penes ipsum Antonium existentes 
et nonnulla alia bona merces et pecuniam numeratam penes eundem sistentes 
et sisteilcia annotastis et sequestrnstis in tuto seu annotari et sequestrari 
fecistis. Cumque ut in sua exposicione subiunsit tibi expedire claves dicti 
magazeni et bona predicta ad eius manus pervenire ut ferrum et merces in 
eo sistentes possit distrahere et sue indepnitati prospicere. Nostra propterea 
provisiof .e petita vobis et vestrum cuilibet pro ut ad vos spectat et spectabit 
ut supra:, harum serie regia qua fungimur autoritate precipimus et districte 
mandamus, ad penam centum unciarum, si secus per vos vel vestrum alterum 
fieri contingat ·Fisco Regio inremissibiliter applicandam quatenus ad omnem 
<lieti Francisci vel alterins pro eo requisicionem claves <lieti magazeni ac 
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omnia: et quecumque alia bona reperta in. manibus dicti Antonii de Tho
masso ql).e fuerunt et sunt dicti Francisci de vestro mandato, ut premictitur, 
sequestratas et sequestrata ad ipsius Francisci manus et passe per puplicum 
inventarium bona ipsa particulariter · èt distinte continens assignare et resti
·tuere ac assignari et restituì facere procuretis omni mora et dilacione post
positis, quod si de presenti nostro mandato vos seu vestrum alterum aud 
quivis alius qui iustum pretenderet interesse vos senseritis aud . se senserit 
agravari compareatis aud compareat coram nobis et nostra curia infra sex 
dies a die intimacionis presencium vobis fìende coram nobis et nostra curia 
ca:usam gravaminis allegaturi et recepturi debite iusticie complimentum: Cauti 
de contrario sicuti dictam penam cupitis evitare. Presentibus etc. Datum Ca
stilioni, die ultimo mensis agusti, XIIII indicionis, M°CCCCLI 0 • - Martjnus 
lohannes Escarer. 

Nicolaus Victorius Plutinus vidit (f. 8 t.). 

12. - Pro fratre Natali vicario Sancti Dominici de Cusencia. 
Alfonsus etc. 
Martinus Iohannes Escarer etc. Nobili et egregio viro Magistro Iurato 

civitatis Cusencie presenti et successive futuro regio fìdeli et amico nostro 
carissimo salutem. Exponitur pridie nobis et nostre curie per venerabilem 
fratrem Natalem Ordinis Predicatorum observancium in civitate. Cusencie no
mine monasterii Sancti Dominici civitatis ipsius quod retrohactis temporibus 
tradidisset et assignasset condam magistro Christofaro de U rsis de Virona 
argentum quatuor librarum pro quadam cruce ipsi monasterio fabricanda per 
eum de argento ipso quod asseruit fuisse melioris lige quam de carleno. Ante 
cuius crucis· fabricacionem, ut asseruit exponens affatus, dictus magister Chri
stofarus · extitit vita functus super quo nostra provisione petita: vobis sub certa 
forma mandavimus per nostrum mandatum et decretum in eiusdem suppli
cacionis pede conscriptum ut, Iacobinum ipsius rrÌagistri Christofari fìlium 
ipsius argenti ut idem asseruit detemptorem compelleretis et ad argentum 
ipsum depositandum penes Iohannem Russum, et eo facere recusante Iaco
binum ipsum in defectum fìdeiubxorie caucionis declarata quantitate trans
mietere deberetis et alias certo modo pro ut in mandato ipso hec lacius et 
seriosius colitinetur. Cuius vigore prefatis fratre Natali et Ia:cobin9 coram 
nobis et nostra, curia comparentibus et factis hinc inde opposicionibus et 
responsionibus oretenus coram nobis decrevimus pro ut decernimus per pre
sentes dictum nostrum mandatum fore revocandum et revocatum esse ac 

. . 
alias fore provindendum. Et propterea vobis harum serie regia qua fungimur 
auctoritate mandamus sub pena centum unciarum quatenus ad omnem dicti 
fratris Natalis requisicionem perquiratis et investigetis suctiliter et adver
tenter uhi argentum ipsum in massa vel alias formatum invenire possitis et 
eo invento sequestretis arrestetfs et annotetis ad opus nostre curie ex causa 
premissa quod si· argentum ipsum vos non contingerit reperire tantum de 
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bonis dicti magistri Ghi:istofari mobilibus in quorum defectum stabilibus ubi
cumque sistentibus et apparentibus ac penes quoscumque. qui non essent 
pociores ipso. fratre Natali exponente quod. sufficiat ad satisfacionem diete 
quantitatis argenti sequestretis arrestetis et annotetis ad opus et mandatum 
nostre curie ex causis premissis quod si de presenti nostro mandato aliquis 
pro suo interesse se s.entiret quomodolibet agravari compareat coram nobis 
et nostra curia infra decem dies ab intimacione presencium ei facta' recepturus 
iusticie complimentum causam gravaminis allegaverit. Cauti de contrario 
etc. Presentibus etc. Datum Castilioni, die II 0 Septembris, XV indicionis, 
M°CCCCLI 0 • - Martinus Iohannes Escarer. 

Nicolaus Victorius Plutinus vidit (f. 9). 

13. - Pro Antonuchio Catanczo olim bufferio de Ianua. 
Martinus Iohannes Escarer etc. Egregio viro Capitanio seu locumtenenti 

terre Castellorum Maris eiusque locatenentibus et substitutis tam presentibus 
quam futuris nobis carissimis salutem. Notificamus vobis quod noviter pro 
parte Antonuchii Canczi (sic) olim bufferii de Ianua fuit nobis oblata petitio 
infrascripti tenoris: 

Illustri et excellenti domino Francisco de Siscar militi Regio Vicemge
renti ac gubernatori in ducatu Calabrie etc. ac eius magnifico locumtenenti 
reverenter supplicatur pro parte Antonuczii Catanczii olim bufferi de Ianu::x 
et exponitur quod cum in anno X indicionis proxime preterite die XXV madii 
intentatum fuerit iudicium per ipsum Antonuczium in terra. Castellorum Maris 
coram tunc capitanio diete terre summarie et éxtra iudicialiter contra Anto
nium Marrellam de . ipsa terra pro et super expoliacione medietatis unius 
domus scite et posite in ipsa terra que fuit Adesii filii Scellonis de eadem 
terra quam medietatem domus ipse Antonuczius pacifice tenebat et possi
debat et a qua possessione medietatis diete domus ipse Antonuczius fuit expo· 
liatus de facto nullo iuris ordine observato per empcionem factam per dictum 
Antonium Marrellam qui nunc mortuus est et in presentì heres eius indebite 
tenet et minus iuste po~sidet, in qua causa processum extitit usque ad aper
turam processus et testium publicacionem nec ultra potuit procedere pro 
longis infirmitatibus quas ipse Antonuczius diutìus passus est et adhuc non 
bene curatus et aliis iustis occasionibus. Verum quia instancia trium annorum 
currebat et lapsus appropinquabatur ipse Antoniuczius ne ipsa instancia pe
riret et ne terminus trium annorum laberetur misit suum procuratorem in 
dieta terra Ca:stellorum et sollicitavit acthente quod curia causam ipsam de
terminaret et de iusticia expediret qui minime potuit hoc optinere ymmo 
pro iuribus meis conservandis protestatum extitit duabus vicibus contra cu
riàm et dictum capitanium Castellorum requirendo primo cum instancia 
ma'gna et quanta fieri potest expedimentum diete cause infra terminum 
trium annorum prefate instancie aliter si non expediret causam ipsam infra 
terminum instancie protestatus extitit et in scriptis contra dictam cu-
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riam et dictum capitanium dicens quod per ipsum et suam curiam deficit 
quod minus causa ipsa infra dictum terminum expediatur et non per mc. 
Quare michi de iure preiudicare non potest nec debet lapsus diete instancie, 
qui lapsus extitit usque XXV0 madii madii (sic) XIII indicionis reservando 
iura mea in futurum valitura:. Et que protestaciones annotate et scripte sunt 
penes acta diete curie apud processum ipsius cause collocate, cumque de 
iure defeetus curie nullo modo et nulla occasione possit nec debeat parti 
preiudicium aliquid generare, supplicat acthente prefatus Antonoctus pre
fatìs excellencie et magnifìcencie quatenus dignetur et velit mandare capi
tanio presenti vel futuro terre Castellorum vel eius locumtenenti quatenus si 
sic ut est expositum veritas facti comperiet declarabitur et apparebit sub 
certa pena debeat ad conclusionem cause et expedimentum procedere lapsu 
dietorum trium annorum in aliquo non obstante ut Deus statum excellencie 
vestre augeat et accrescat feliciter amen.